tio lib. 2. variar. cap. 2. Forner. lib. 2. ver. quodid.
cap. 16. l. Divus & ff. de pœnia, junctal. penit.
ff. ad leg. Corn. l. liberorum 1. §. final. ff. de his qui
notant infam. Nec desunt exempla parentum, qui
hac facultate usi fuerunt. Plura referunt Raviu-
s Textorius lib. 4. officina, cap. 4. Solorzanus
de parricid. cap. 7. D. Joannes Ramos de pœna
de parricid. lib. 8. fol. 486. Nectantum jushoc con-
cessum fuit patribus in filios naturales, verū &
in adoptivos, ut constat ex epigrammate Petronii
suprà relato. Unde cum Aulus Gellius lib. 5. no&.
Attic. cap. 1. tradit formam adrogationis, ait:
Adrogatio autem dicta, qui agenus hoc in alienam
familiam transiit per populi rogationem sit. Ejus
rogationis verbae hac sunt: Velitis, jubeatis, uti L.
Valerius Lucio Ticio tamjure, quam lege filius sit,
quam si ex eo patre, matreque filius natus esset, uti-
que ei vita, necisque in eum potestas sit. Cicero in
oratione pro domo sua, ibi: Credo enim, quam-
quam in illa adoptione legitimè factum est, nihil
tamen ne esse interrogatum, auctor ne esset, ut in te
P. Fontein vita, necisque potestatem haberet, ut
in filio. Romulus autem non omnes filios per-
mitit & qualiter occidere; nam triennio minores
impune parentes non occidebant, quia in tam te-
nera aetate nulla justa necis causa dari poterat,
qua ipsius morte ulcisci mereretur, ut ajebat
Ovidius.

Quid puer admisit tam paucis editus horis?

Quo latit factio vix bene natus avum?

Illustrant Narbona de etate ad actus humanos, an-
no 3. quæst. 2. nisi essent monstrosi, aut deformes,
quos non solum pater occidere poterat, verū &
citò necare cogebatur, ex l. 12. Tabul. dict. ta-
bul. 4. ibi. Pater insignem ad deformitatem puerum
citò necato. Et similem legem refert Aristot. lib. 7.
polit. cap. 16. Facit Quintus Curtius lib. 9. ibi:
Si quos segenes, aut aliquaque parte inuisiles noraverunt,
necare jubent. Talia enim monstra liberi non sunt,
l. non sunt, 14. ff. de statu hominum, l. quod dicitur
12. §. 1. ff. de liber. & postib. l. offendit 58.
ff. de V. S. de quarum conciliatione cum lege quæ-
ret. 135. ff. de V. S. videndi sunt Luna, & Arellanus
lib. 2. de rationis Imperio, cap. 5. Balduinus
ad l. Romuli, cap. 18. Olano lib. 3. Paralip. cap. 3.
Hunnius ad Treut. volum. 1. D. Joseph. Retes lib.
1. opuscul. Torreblanca lib. 5. de jure spirit. cap. 8.
Meril. lib. 1. observ. cap. 33.

6.
*De ea-
dem pa-
tris po-
testate.*
Sed cum patria potestas in pietate debeat, non
in atrocitate consistere, teste Marciano in l. Di-
vus, ff. ad leg. Pompeiam, l. final. ff. si quis à pa-
rente, l. 3. C. de patria potest. adempta fuit Pa-
tribus predicta potestas; & licet emendatio iure
patriæ potestatis illi permittatur, atrox tamen
animadversio, qua nec dominis in servos per-
mittitur, patribus denegatur, l. 3. C. de patria
potest. l. unic. C. de his, qui patres, aut filios oc-
ciderunt. l. unic. C. de emend. propinquorum, l. 8.
& 9. titul. 8. partit. 6. immò si filius protervus,
contumaxque sit, debet cum puniendum judici-

tradere, ut lege veteri cauorum legimus, cap. 29.
Deuteron. & iure civili receptum, l. milites, & de-
sertorem, ff. de re milit. l. nec 9. §. 3. ff. de officio
Proconsul. l. in princip. §. 2. ff. de obsequiis, l.
propter 14. C. de his qui accusare, lib. 10. Baflic.
tit. 33. l. 2. ff. ad leg. Cornel. de scariis, quam expo-
si in cap. 1. de can. a posse. Illustrant latè Solorza-
nus de parricidiis cap. 8. D. Joannes Ramos dicit.
lib. 8. per totum. Unde prædicta faculitate patri-
bus adempta cœperunt ob filicidium puniri or-
dinariā homicidii pœna usque ad tempora Con-
stantini, qui extraordinariam equulei pœnam sta-
tuit, itaut parricidii crimen ex lege Pompeja etiam
ad ascendentēs filios, aut nepotes occidentes pro-
traheretur, l. unic. C. de his qui patres aut filios ac-
cid. l. unic. C. Theodos. de parricid. quam Constan-
tini sanctionem firmavit Iustin. in §. alia. In fit. de
public. judic. Alfonſus noster in l. 12. titul. 8. par-
tit. 7. latè illustrant D. Joannes Ramos dicit. lib. 8.
Solorzonus de parricidiis cap. 12.

Circa matrem, & avum maternum certum om-
nitempore fuit, nunquam illis ius vita, ac necis in De ma-
filios fuisse, l. illud 4. §. 2. ff. de bonor. posse. contra tre fib-
tabul. l. nulla 13. ff. de suis & legit. hared. l. si pater. 11. un. vi.
§. 1. l. Divus 15. §. matri, & §. idem 5. ff. ad leg. cidenti.
Cornel. de fatis; ideoque mater filium occidens le-
ge Pompeja de parricidiis tenetur, l. 1. ff. ad leg.
Pompejam, ibi: Sed si & mater filium, filium ve-
ciderit, ejus legis pœna afficitur: & avus, qui ne-
potem occidit, pœna eius legis tenetur. Illustrant
Solorzonus de parricidiis cap. 7. D. Joannes Ra-
mos de pœna parricidiis lib. 7. per totum: & huius
delicti mentio fit in his tribus Decretalibus, & va-
riis Conciliorum canonibus, quia frequentius e-
venire solet, ut matres filios interficiant; partim
incuria, partim odio, partim ob luxuriam. Ta-
edio enim estiis filios numerosius augere, cum non
pro filiis habendis matrimonium, sed libidinis ex-
plendæ causâ contrahunt; ideo eas capitai pœna
plecti voluit Recharedus, ut constat ex can. 17.
Concilii Tolet. 3. Non solum autem mater, qua fili-
os suos interemit gladio, & vi; verū & qua poti-
onibus, & venenis, ac aliis pravis artibus necem si-
liis procuravit, punitur, ut aborsum faciendo, cap.
consulisti 2. quæst. 5. 6. Synod. Trul. can. 91. D. Ba-
silii ad Amphibioch. can. 2. juxta distinctionem
factus animati, vel inanimati, quam dabimus
in cap. sicut s. infra, de homicid. quibus in casibus
mater pœna parricidiis tenetur, l. unic. C. de his
qui parentes, vel filios. Quare Minutius Felix in
Octavianohoc crimen parricidium dixit, ibi: *Sunt
qua in ipsis visceribus originem futuri hominis extin-
tinguant, parricidium faciunt antequam pariant.*
Rectè ergo juxta hucusque tradita matribus, que
filios occiderunt, pœnitentia imponitur; non ta-
men facri Canones amplius progrediuntur, cum in-
cruentum imperium Ecclesia habeat, ut ait
Gregorius Nazianzenus in epist. qua-
dam ad Africananum.